
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 25/2011 – 
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os Resultados 
Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº.: 

00317/2009  –  CONTRATAÇÃO  DE EMPRESA ESPECIALIZADA  PARA PRESTAÇÃO  DE SERVIÇO DE 
ACESSO  A  INTERNET,  BANDA  LARGA,  PARA  AS  UNIDADES  MUNICIPAIS  DE  ENSINO,  processo 
homologado em 29/12/2009. Contratados:
CONNECT SERVIÇO DE ACESSO A INTERNET LTDA..................................................................
MICRORCIM PRONET DO BRASIL INFORMÁTICA LTDA..........................................................
Vigência: Segundo Termo de Aditamento, firmado em 13/07/2011, de 25/07/2011 até 24/01/2012.

00145/2010 – LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE REPROGRAFIA DIGITAL PARA SER UTILIZADO PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, processo homologado em 19/08/2010. Contratado:
MASTEC CARTUCHOS E TONNER DE MONTES CLAROS LTDA............................................... R$ 46.800,00.
Vigência: Primeiro Termo de Aditamento, firmado em 01/08/2011, de 19/08/2011 até 18/08/2012.

00180/2010  –  LOCAÇÃO  DE  VEÍCULOS  PARA  VISITAS  SOCIOECONÔMICO  DO  CRAS. Termo  de 
Rescisão de Contrato, firmado em 28/10/2010.

00139/2011 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LANTERNAGEM E PINTURA DE VEÍCULOS LEVES DA FROTA MUNICIPAL, processo homologado em 
10/08/2011. Contratado:
AUTO SPORT SERVIÇOS E PEÇAS LTDA................................................................................... R$ 19.415,00.
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato em 10/08/2011.

00171/2011 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CAPOTARIA, VEDAÇÃO E GUARIBA EM VEÍCULOS LEVES DA FROTA MUNICIPAL, processo homologado 
em 10/08/2011. Contratado:
ILIDIO FABIANO PEREIRA NETO.................................................................................................. R$ 23.400,00.
Vigência: será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato em 10/08/2011.

00178/2011  –  AQUISIÇÃO  DE VEÍCULO TIPO PICK-UP PARA A SECRETARIA  DE  MEIO AMBIENTE, 
processo homologado em 11/08/2011. Contratado:
MISSISSIPI DO BRASIL LTDA......................................................................................................... R$ 84.500,00
Vigência: Entrega Imediata.

00185/2011 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, DE ESCRITÓRIO E DE CONSTRUÇÃO PARA A 
SECRETARIA DE SAÚDE – PROJETO EXPO-ARTE CAPS “II” E CAPS “AD”,  processo homologado em 
12/08/2011. Contratados:
PALIMONTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.............................................................................. R$ 6.277,20.
DS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA....................................................................................... R$ 1.630,00.
ALEXSANDRO PEREIRA DE ALMEIDA.......................................................................................... R$ 1.264,00.
Vigência: Entrega Imediata.

00197/2011  –  AQUISIÇÃO  DE  PEÇAS  PARA  VEÍCULOS  FORA  DE  ESTRADA  DA  PMMC,  processo 
homologado em 17/08/2011. Contratado:
TRATORFIL LTDA............................................................................................................................. R$ 32.313,31.
Vigência: Entrega Imediata.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº:

00098/2011  –  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAIS  PERMANENTES  PARA  SEREM 
UTILIZADOS NO ZOOLÓGICO MUNICIPAL, processo homologado em 21/06/2011. Contratados:
M C GONÇALVES SÃO JOSÉ DO RIO PRETO ME......................................................................... R$ 2.884,90.
AGROVETERINÁRIA RM LTDA....................................................................................................... R$ 7.121,00.
ANILHAS PARA PÁSSARO E AVES CAPRI INDÚSTRIA E COMÉRCIO....................................... R$ 4.195,04.
BOOG COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA...................................................................................... R$ 1.085,00.
Vigência: Entrega Imediata.



00143/2011 – LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ PARA ATENDER AO PROGRAMA COMPRA 
DIRETA LOCAL DA AGRICULTURA FAMILIAR, processo homologado em 20/07/2011. Contratado:
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LUARA LTDA – ME......................................................... R$ 34.000,00.
Vigência: Será de 12(doze) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato em 20/07/2011.

Montes Claros (MG), 18 de agosto de 2011.
Pregoeiro Municipal 


